
UCHWAŁA NR XXVI/117/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie utraty mocy uchwały Nr XLV/15/98 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 
14 lutego 1998 r. o zwiększeniu dodatku wiejskiego dla nauczycieli szkół i przedszkoli 

gminy Pruszcz Gdański

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Traci moc uchwała Nr XLV/15/98 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 14 lutego 
1998 r.o zwiększeniu dodatku wiejskiego dla nauczycieli szkół i przedszkoli gminy Pruszcz 
Gdański.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wsi lub w mieście liczącym do 5 tys. mieszkańców
posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela przysługuje odrębny
dodatek, tzw. dodatek wiejski. Wynosi on 10% wynagrodzenia zasadniczego, z tym że organ
prowadzący szkołę może podwyższyć wysokość dodatku nauczycielowi zatrudnionemu
na terenie wiejskim, na którym występuje deficyt kadr. Jedyną zatem przesłanką warunkującą
podwyższenie wysokości dodatku wiejskiego jest występujący na danym obszarze wiejskim
deficyt kadr. Uchwałą Nr XLV/15/98 z dnia 14 lutego 1998 r. Rada Gminy Pruszcz Gdański
zdecydowała się z uwagi na występujący w ówczesnym czasie deficyt kadr zwiększyć
dla wszystkich nauczycieli pracujących w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Pruszcz
Gdański dodatek wiejski o 5%. W chwili obecnej z uwagi na nie występujący na terenie naszej
gminy deficyt kadr oraz zmianę przepisów ustawy Karta Nauczyciela brak jest podstaw
prawnych do podwyższania wysokości dodatku wiejskiego w drodze uchwały rady gminy.

Uchwalony Strona 1




